
    

AGO. Tu 

PLA O AYCART VINCENZINI 0 
SHOTARIA TRIGESIMA 

Qusy aqui - Ecuador 

AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE 

LA COMPAÑÍA SUMINISTROS 

TROCARSA 8. Acme... 

Cuantía: (s/,25"000.000).-.-.-—-"=== 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la 

provincia del Guayas, República del Ecuador s : 

sado PIERO AYCART VINCENZINI, Notario 

lrigovimo de esto cunlón, comparece, por sus propios derechos. la señorita: 

¿CA CRUZ CARMIGNIANI ECHEVERRIA, en su calidad de Gerente 

Gouerai y por do tanto representante legal de la Compañía SUMINISTROS 

TRGCALSASA.: soltera, Ejecutiva; la compareciente es ecuatoriana, mayor de 

    

MOR 

evil, domiciliada en esta ciudad, capaz pura obligarse y contratar, a quien de 

corocor duy fe, bien instruido en el objeto y resultados de esta escritura. a la que 

provedea como queda indicado, con amplia y entera libertad, para su 

oo comiento me presentan la ininuta siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

Ro, istro de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase incorporar una de Aumento de 

Ce. bide la Compañía y Reforma de Ustaítos d > la Compañía SUMINISTROS TROCARSA 

£.. conformo a las cláusulas siguientes: PRIMERA: COMPARECIENTE: A 

la ciebración de la presente escritura comparece la soñorita MONICA CRUZ 

CARSMIGNIANÍ ECUEVERRÍA, en su calidad de Gerente Gene al de la 

Cor pañía FUMINISTROS "TROCARSA 5,4, conforme lo justifica con la copia 

de! nombramiento que acompaña, quier se encuentra debidamente autorizado 

pas y vcorgamiento de esta escritura pública por la Junta Gens eral Extraordinaria 

de  vcionistas de la Compañía, colebrada con el carácter de univérsal el seis de 

dui cebre de mil novecientos noventa y nueve Según consta en la copia 

cont iicada del acta que se adunta.- El compareciente declara su voluntad de 

vte zar al Anmento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañia de acuerdo 

| 

 



  

dioorecate tasinaento.- SEGUNDA. - ANTECEDENTES: a ) La Compañía 

SANOS PROCARSA EA, se constituyó con domicilio cn la ciudad de 

yaqutl, cuu un capital de CINCO MIA,JLONES DE SUCRES. mediante 

cocinera pública debidamente otorgada por el Notario Trigésimo Abogudo Piero 

2 cl Y mass it el diectsiste de diciembre de mil novecientos novente y ocho y 

¡quedada por la Intendencia de Compuñlas mediante Resolución Número noventa 

Yo a, OS, UNO, UNO, EeTy Cero, Coro, Cero, Cero, sesenta y nueve, distada el 

tos de choro de ul novecientos toventa y nueve e laserita en el Kogistro 

alos ti del Cualón el dieciaueve de enero de mil novecientos nOVenía y nueve, 

b. 4 sunta General de Extraordbicrta de Accionistas, en sestón Coke acácter de 

2 twerasd colebrada el ses de diciembre de mul novecientos nOvenla y BUevVo, 

Po daió entr el capital suscrito de la compañía e introducir las consecuentes 

io Oridos al Estaticlo, conforma couste del acta que se agrega. TELCUERA.- 

LG ENTO DE CAPITAL: Con dos antecedentes expuestos, el otorgante sel or 

A OMRNCA CRUZ CARMIGNIANT ECHEVERRIA, en se culidad de dietente 

geral de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA S.A. conforme £ justifica 

co da copia del nomoramiento que acompaña, y cu cua plimiento a de resuelto 

¿oda unta General de Accionistas reforida en antecedentes, declara uu mentado 

vocapatal suscrito de la compañía on la cifra de VEINTICINCO MILLONES 

LO SoOCRis, aumento con el que el copital suscrito de la Compañia, cicanza la 

gora gor TRRIÍNTA MILLONES DE SUCRES.- Para este aumento de capital se 

hr vea pco mil nuevas acciones a0mimnativas y ordinarias de un valor de 

utlosueres cáda una y el aumento de capital autorizado a la sua de SPSENTA 

¡Onis De SUCRES.- CUAKTA: INTEGRACIÓN DE CAPIYÁL- Ll 

e odo de copltal ha sido alegremente suserto y pegado en epecie por los 

ús iunisiás de la siguiente munera: a ) La accionista MONICA CRUZ 

Co AAIGNTANE ECT VERRIA, suscuibe para ollo, trece mil nuevas acciones 

Aj atado y transfiricado el domivio del siguiente bica a favor de la Compañia 

    

    

      

       



CF SM EN 
a S A A 

  

   
      

  

be: 

ACTA DE JUNTA GENERAL; UNIVERSAL 
DE LA COMPAÑÍA SUMINISTROS sn FROCARSA S.A. 

| CELEBRADA EN ESTA CIUDAD DE-DYRAN EL SEIS DE. 
los DICIEMBRE DE MIL NOVEC ENTOS] MENTA Y NUEVE.- Alu 

LAS QUINCE HORAS.- dd 

  

| En la ciudad de Durán a los seis días del mes de diciembre de mil 
| novecientos noventa y nueve, siendo las quince horas, en las oficinas de 

la compañía ubicada en el centro Comercial El Tren, local 10, se reúnen 
todos los socios de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA S.A. con 
el propósito de constituirse en Junta General de Accionistas de 
conformidad con lo dispuesto en el Art. 238 'de la Ley de Compañías. 
Los siguientes Accionistas: Sefiora Mónica Cruz Carmigniani 

Echeverría, propietario de tres mil quinientas acciones y el Victor 
Tyrone Troya Toral, propietario de mil quinientas acciones. De igual 

anera se deja expresa constancia de que todas las acciones son 
ordinarias y nominativas, las mismas que tienen un valor de mil sucres 
cada una y se encuentran a la presente fecha integramente suscritas y 
totalmente pagadas. 

   
| So) A La presente Junta General se reúne de conformidad con lo dispuesto en 
| SQ/ el Art. 238 de la Ley de Compañías, esto es, con el carácter de Universal 

> y prescindiendo del requisito de convocatoria previa, por la prensa por 
y encontrarse reunido la totalidad del Capital Social de la Compañía que 
| es de Cinco Millones de Sucres. dividido en cinco mil acciones 
' ordinarias y nominativas de mil sucres cada una. 

Para el efecto preside la sesión el señor Víctor Tyrone Troya Toral, y 
actúa de Secretaria la señora Mónica Cruz Carmigniani Echeverría, en 
su calidad de. Gerente General de la misma. Una vez cumplidos con lo 
dispuesto en el Artículo 239 de la ley de Compañías, se declara instalada 
la sesión con el objeto de tratar el punto único que constituye el Orden 
del Día y sobre la cual se encuentra previamente informados, por 
haberlo conocido con anticipación y que es: 

PUNTO UNO: DETERMINAR EL AUMENTO DE CAPITAL Y LA 
REFORMA DE ESTATUTOS. 
PUNTO DOS: CESION DE DERECHO DE PREFERENCIA EN EL 
AUMENTO DE CAPITAL A FAVOR DE LOS SEÑORES MONICA CRUZ, 
CARMIGNIANI ECHEVERRIA Y VICTOR TYRONE TROYA TORAL 

  

  

El señor Presidente declara instalada la sesión y pone en consideración 
de la Junta el primer punto del orden del Día acordado, y. luego de la 

| debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital pagado de la 

4 

«)
 

     



    

compañía, la Junta General de Accionistas RESUELVE: Uno.- 
Aumentar el capital suscrito de la Compañía en la cifra de 
VEINTICINCO MILLONES DE SUCRES, con lo que con este 
capital, alcanza la suma de TREINTA MILLONES DE SUCRES y el 
capital Autorizado hasta la suma de SESENTA MILLONES DE 
SUCRES.- Para este aumento se emiten veinticinco mil acciones 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una.- El aumento de 
capital se pagará en su totalidad en especie, por lo que es voluntad 
expresa de los accionistas de la siguiente forma: a ) La accionista 
MONICA CRUZ CARMIGNIANIT ECHEVERRIA, suscribe para 
ello, trece mil nuevas acciones aportando y transfiriendo el dominio del 
siguiente bien a favor de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA 
S.A. Un computador de Marca View - Mate; Modelo RTC -14 AG; 

Serie s/n AA 5010883; Memoria 16 MB; Mouse DEXXA Serie 4078- 
001, CPU 200 B; Teclado Marca TAT-FCID:HUK BITS90DI S.N 
0312356044 uvaluado por los accionistas y valorado en conjunto¡en la 
cantidad de TRECE MILLONES DE SUCRES. y el señor VICTOR 
TYRONE TROYA TORAL suscribe doce mil nuevas acejones. 
aportando y transfiriendo el dominio de los bienes, a favor de la 
Compañia SUMINISTROS TROCARSA S.A. lo que sigue: Un téelefax 
Marca SHARP UX-177, Serie 77123741 avaluado por los accionistas y 
valorado en la cantidad de TRES MILLONES DE SUCRES; Un 
telefax Marca Brother IntelyFax 600 A Serie No. D 4 -1445824 
avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de TRES 
MILLONES DE SUCRES; Una Máquina de Escribir Brother Modelo 
GX 6750 Serie No. 46163073 avaluado por los accionistas y valorado en 
la cantidad de UN MILLON DE SUCRES; Una impresora Marca 
Epson LX 300, Modelo Serie IY MY 408830 avaluado por los accionistas 
y valorado en la cantidad de DOS MILLONES DE SUCRES; Una 
impresora Laser Lexmar 1020 Serie FCCID: IYL4078 avaluado por los 
accionistas y valorado en conjunto en la cantidad de TRES 
MILLONES DE SUCRES, lo que sumado en su totalidad, nos da la 
cantidad de DOCE MILLONES DE SUCRES, Dos: Como 
consecuencia del aumento de capital, reformar la Cláusula Quinta del 
estatuto de la Compañía, la misma que dirá “ QUINTA; CAPITAL 
SOCIAL.- El Capital Autorizado de la Compañía es de SESENTA 
MILLONES DE SUCRES. El capital suscrito de la compañía es de 
TREINTA MILLONES DE SUCRES, dividido en treinta mil acciones 
ordinarias y nom inativas de un mil sucres cada una, el mismo que podrá 
ser aumentado por resolución de la Junta General de Accionistas hasta 
llegar al límite del Capital Autorizado.”. La Junta General de 
Accionistas autoriza por unanimidad a la Gerente General para que 

   



    

  

E 
Ut 

gas pública de aumento de capital y Roforma de 

dam cute se trata sobre el segundo punto acordado, y después de la 
discusión de este asunto. por unanimidad del capital pagado se 
RESUELVE ceder el derecho de preferencia que cada accionista tiene 
cu el aumento de capital previsto cen la presente sesión de Junta, a favor 
del señor VICTOR TYRONE TROYA TORAL Y MONICA CRUZ 

CARMUGNIANI ECHEVERRIA, para que suscriban y paguen el 

referido Aumento de Capltal.- 

Usa vez que se ha resuelto favorablemente y por unanimidad los puntos 
¿stablecidos en el orden del día y no habiendo otro asunto que tratar, se 
concedo uhá receso para la redacción del acta, la misma que una vez 
reulizada es aprobada por unautniidad, firmando para constancia los 
asitentes 3 la reunión. Acto seguido se levanta la sesión, siendo las 
diecisivte heras con tresta nuinutos, firman para constancia todos los 
Wmiecvintentes em unidad. de acto cun el Presidente y Secretari que 
cerulica. 
Y) Mónica Cruz Carmieniani Echeverria. - Gerente General —- Secretaria; f) 

Victor Tyrone Troya Toral - Presidente; Í) Mónica Cruz Carmigniani 
icheverria; D). Víctor Tyrone Vroya Toral 

CERTIFICO QUE ELACTA ES FIEL COPIA DI SU ORIGINAL, 
EL MISMO QUE DESCANRSA "EN LIBRO DE ACTAS 
RESPECTIVO —AL QUxz MIE. REMITIRE FN CASO 
MNECLSARIO.- 

urán, 6 de diciembre de 1999. 

SS 
>, 

7 o EIA 
Et hoc ( AR Dita Cota 

Py Mópica € «armigitiani Echeverría. 
Gereule General - Secretario



  

dy 
e) 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA SUMINISTROS TROCARSA S.A. 

  
  
  
    

    
            
  

AUMENTO DE CAPITAL 

ACCIONISTAS CAPITAL ACTUAL|CAPITAL SUSCRITO ¡CAPITAL | SALDO CAPITAL SOCIAL 

NP? Acciones| Sucres | N” Acciones Sucres PAGADO ¡SUCRES | N” de Accionesj| Sucres 

Mónica Carmigniani Echeverría 3,5001 3,500,000 13,000|  13,000,000| 16,500,000| 0 16,500| 16,500,000 

Víctor Tyrone Troya Toral 1,500 1,500,000 ,  12,000|  12,000,000| 13,500,000/ 0 13,500| 13,500,000 

TOTAL 5,000| 5,000,000] 25,000| 25,000,000] 30,000,000| 0 30,000| 30,000,000         
  

  
  

 



  

  

] ABG. 
PIERO AYCART VINCENZINI 

NOTARIA TRIGESIMA 
Quayaquil - Ecuador      

4078-001, CPU 200 B; Teclado Marca TAT-FCID: HUA 

0312356044 avaluado por los accionistas y valorado en conjunto en la cantidad 

de TRECE MILLONES DE SUCRES. y el señor VICTOR TYRONE 

TROYA TORAL suscribe doce mil nuevas acciones, aportando y transfiriendo 

el dominio de los bienes, a favor de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA 

S.A. lo que sigue: Un telefax Marca SHARP UX-177, Serie 77123741 avaluado 

por los accionistas y valorado en la cantidad de TRES MILLONES DE 

SUCRES; Un telefax Marca Brother IntelyFax 600 A Serie No. D 4 -1445824 

avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de TRES MILLONES DE 

:  SUCRES; Una Máquina de Escribir Brother Modelo GX 6750 Serie No. 

z 2746163073 avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de UN 

ILLON DE SUCRES; Una impresora Marca Epson LX 300, Modelo Serie 

Y 408830 avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de DOS 

TILLONES DE SUCRES;: Una impresora Laser Lexmar 1020 Serie FCCID: 

1YL4078 avaluado por los accionistas y valorado en conjunto en la cantidad de 

TRES MILLONES DE SUCRES, lo que sumado en su totalidad, nos da la 

cantidad de DOCE MILLONES DE SUCRES. Por consiguiente, la 

compareciente MONICA CRUZ CARMIGNIANI ECHEVERRIA, en la 

calidad indicada por anterioridad, bajo juramento acredita la real y correcta 

integración del Aumento de Capital suscrito de la Compañía SUMINISTROS 

TROCARSA S.A. conforme lo indica el presente instrumento; y, declara que la 

  

    

   

   
compañía que representa se encuentra sujeta a control parcial de la 

Superintendencia de Compañías. QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS.- 

Como consecuencia del Aumento de Capital se reforma la cláusula quinta del 

Estatuto de la Compañía, el mismo que dirá: “ QUINTA: CAPITAL SOCIAL.- 

El Capital Autorizado de la Compañía es de SESENTA MILLONES DE 

 



  

SUCRES,. El capital suscrito de la compañía es de TREINTA MILLONES DE 

SUCRES, dividido en treinta mil acciones ordinarias y nominativas ide un mill 

sucres cada una, el mismo que podrá ser aumentado por resolución de la Junta 

| SEXTA: 

DECLARACION.- Los accionistas aportantes hacen la siguiente declaración: a) 

General de Accionistas hasta llegar al límite del Capital Autorizado.” 

  

- La accionista MONICA CRUZ CARMIGNIANI ECHEVERRIA, suscribe" 

para ello, trece mil nuevas acciones aportando y transfiriendo el dominio del. 

siguiente bien a fuvor de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA S.A. Un 

computador de Marca View - Mate; Modelo RTC -14 AG; Serie sín AA , 

5010883, Memoria 16 MB, Mouse DEXXA Serie 4078-001, Teclado Marca . 

TAT-FCID:HUK BITS90DI 5.N 0312356044 avaluado por los accionistas ya 

   

  

valorado en conjunto en la cantidad de TRECE MILLONES DE SUCRES. y el 

señor VICTOR TYRONE TROYA TORAL suscribe doce mil nuevas acciones, _ — | 

aportando y transfiriendo el dominio de los bienes, a favor de la Compañía 

SUMINISTROS TROCARSA S.A. lo que sigue: Un telefax Marca SHARP UX- 

177, Serie 77123741 avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de. 

TRES MILLONES DE SUCRES, Un telefax Marca Brother IntelyFax 600 A > 

Serie No. D 4 -1445824 avaluado por los accionistas y valorado en la cantidad de 

TRES MILLONES DE SUCRES; Una Máquina de Escribir Brother Modelo 

GX 6750 Serie No. 46163073 nvaluado por los accionistas y valorado en le. Y. 

cantidad de UN MILLON DE SUCRES; Una impresora Marca Epson LX 300, 

Modelo Serie IYMY408830 avaluado por los accionistas y valorado en la 

cantidad de DOS MILLONES DE SUCRES, Una impresora Laser Lextn ar 1020 

Serie FCCID: 1YL4078 avaluado por los accionistas y valorado en conjunto en la + 

cantidad de TRES MILLONES DE SUCRES, lo que sumado en su totalidad, 

nos da la cantidad de DOCE MILLONES DE SUCRES. Agregue usted señor 

Notario las demás formalidades de estilo para la perfecta validez de esta 

   

escritura pública. f) Megible. Abogado Marcos Moreira Argudo.- Registro ocho 

| 

  

 



  

: Guayaquil, 25 de Enero de 1999 / 

Sra. 

Mónica Cruz Carmigniani Echeverria / 

Ciudad.- 

De amis consideraciones : 

Cúmpleme manidestarle que en Junta General Fxtraordinarta de Accionistas 

de la Compañía SUMINISTROS TROCARSA S, A.Yen su sesión celebrada 
el día de hoy, frocedió a clegitla a usted Gerente General/do la misma, por 

cl lapso de CINCO AÑOS/con las atribuciones y deberes determinados en el 
Estatuto Social, 

  

lin el desempeño de sus funciones, usted ejercerá la representación legal, 
. oa . oo. / . . , . . Judicial y extrajudicial de la misma, tal como consta en el Estatuto Social de 

OS la Compañía, 

Los demás deberes y atribuciones, constan en el estatuto social de la 

Sociedad constan en la Escritura Pública de constitución, ¿otorgada ante el 
“Notario Trigésime/Ab. Piero Aycadt Vincenzinf, el 17 de diciembre de 1998 e 

insertta en el Registro Mercantil el 19 de enero de 1999, 
Y 

  

Victor Maldonado Lolande Y 

SECRETARIO AD-HGC Í 

Muy atentamente, 

e 

  

    
ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

SUMINISTROS TROCARSA S.A Según consta Del Nombramiento que 
Antecede.- Guayaquil, 25 de Enero de 19099: 

    

   

  

a > on - 

: . Ll. [ «ar cata ? | 
972 Mones Ez Crmiegniani Eebeverría * 

1 

| 
¡ 
| 

; 
' 

  Cea. Ciudadanía. 1091401915-3 Y 
DILECCION: CDLA., URBANOR Mz. M2 Villa 2 

" NACIONALIDAD: ECUATORIANA 
, ¿ 

        
Principal: Centro Comercial “EL TREN" local 10 Telofan: 903182 - 808580 - 803108. DURAN - ECUADOR 

Sucursal Cdla, Vclanor Mz, MA Villa N.2 Peteban: 812804 - 308579 Colala: 09 537805 

  

  

 



          

P
E
 

y 

    

      

Es la pet: 

morra md 
een > ? 

iolicla) fe Se 

EA    AE? 
Co archivan 

  

AE Ibnilc Dese 

o eps 
VE 2. e 6

9 

Ex Comprobamio? de paja P- 

h 

1 3 

ute fecha “o insarito ant, 

r _Re guta Mercantil F 

Ln A 
/ 

  

  

UU REGISTNO MERCANTIL 

Votar Panado por 

4 3 E E 

E). TO - 
e 

COAH red GOUIL. 

esto  irabajo 

                  

    

      

                  
 



      

  

  

   Ncicuto ochenta y sicte.- Guayaquil ”.- Hasta aquí la minuta.- Es copia.- En 

los otorgantes se afirman en el contenido de la preinscrta minuta, la o | > 

io cta que se eleva a Escritura Pública- Se agregan los documentos de ley.- 

Lcida esta escritura de principio a fin, por mí el Notario en alta voz a los 

+ ol regentes, quienes la aprueban en todas sus partes, se afirman, ratifican y firman 

sa unidad de acto, conmigo el Notario. Doy De 

LA Y SN 

Ejea be ulifaicias 

3. SUMÍN OST IROCARSA S.A. 
a 

MONICA CRUZ CARMIGNANI ECUEVERRIA 

CÍA ARA La 

CEDIDO. o 09 1401915-3 

LO, No, 0991477292001 

COLO TNVOT. Nu, 0099-35 

  
 



Dr. 

PIERO G. AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGESIMO 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA CERTIFICADA DE LA 

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA SUMINISTROS TROCARSA S.A. Que seÑo y firmo en la ciudad de 

Guayaquil el veinticinco de enero del dos mil.- 

ETT. 
Fi , 

li Áas 

  

RAZON: Siento come tal que con esta fecha y al márgen de la matriz de la escritura pública 

de ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA DENOMINADA SUMINISTROS TROCARSA S.A. celebrada ante mí, el 

dieciocho de enero del dos mil, he tomado nota de su aprobación mediante Resolución número 

CERO CERO -G-IJ- CERO CERQ CERO UNO CINCO TRES OCHO del Intendente Jurídico 

de la Oficina de Guayaquil, ,suscríta el veintiocho de marzo del dos mil. Guayaquil, cuatro 

A 

  

de abril del dos mil. 

'o de lo erdenado en la Resolución Rúnero 

el 28 de Nurse del 2,000, por el ZNTENDINTR ¿Y 

      

   



RIDICO DE LA OPXICINA DE GUATAQUIL,(E), queda inscrita esta sesritura públi 

en, la misma que contiene el AUMENTO DE CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DE CA 

PIFAL SUSCRITO, Y REFORMA DB RSTATULOS ceupatila | 

Shoes de fojas 20,11 a 204023, almera YAOSY del Hegi st: 

tada bajo el nímero 8,93% del Repertorio .- Gusyaquil, viá 

Auril del des mil .o HL Ingistrador Mercantil 

          

  

Lede CARLOS/PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

antón Guayaquí! 

    

   

    

  

de hay, ss tomb nota de esta tura a foja 3.399 

de 1.999, al margen de la insefipeida respectiva - 

de Awil del des mil ,- El Registrador Merentil Su, 

  

CE RIVADAA 
AJA 

        

de el 22 de Aguato de 1.975, por el Presidente de la Repú 

el Registro Ofieial y 878 del 29 de Agente de 1.973 qu € 

tro de Abril del des mil »» El Registrador Neyoenttl Y 

  

  Lede CARLOS PONCE ALVAR..JO 
Registrador Mercantil Cu ionta 

     

   
   

del Cafiltón Guay 

OENEIFICO: Quo esa fesha de hey, so ha ayenivado el Ce 

Impuesto del des por NL pera el Nompútal Universitario « 
MENTO DE CAPITAL SUGORIVO de SUNENESEROS TROCARSA Brhs 

y tuatyo de Abwil del des sil .» El Registrados 

 


